

Intervju Dagny Skarbinski Rädda Barnens lokalförening

Hur gick kartläggningen för barnfattigdom till och vad kom ni fram till?

För några år sedan ville vi, påverkansgruppen i Göteborgs lokalförening, ville hitta ett ämne att arbeta kring. Vi tyckte att barnfattigdomsfrågan var bra att arbeta med utifrån att det finns rapporter att arbeta utifrån. Men vi ville arbeta lokalt och rapporten är ju nationell så vi bestämde oss för att göra en egen kartläggning. Vi bestämde oss för att fokusera på skillnader i fattigdom mellan olika stadsdelar och ställde frågor till tjänstepersoner i olika stadsdelar. Vi bjöd även in dem till en workshop där de fick diskutera tillsammans. Sedan sammanställde vi deras svar och diskussioner till en kartläggning. Vi bjöd även in politiker till en debatt och presenterade resultatet.

Jag vet att kartläggningen spreds inom Rädda Barnen och att den blev en bilaga till tilläggsrapporten som vi lämnade till FN 2014.

Du fick åka till Genève för att vara med på hearingen, hur var det?

Jag blev utvald av Göteborgs distrikt att åka till Geneve och det är en av de häftigaste sakerna jag har varit med om! Bara att se byggnaden, det var häftigt. Jag tror inte jag får en sån möjlighet någon mer gång. Vi var över 30 personer från Rädda Barnen med representanter från medlemsrörelsen i hela landet, vår riksstyrelse, vårt ungdomsförbund och vår kanslipersonal. Från andra organisationer var det kanske en person och vi väckte uppmärksamhet. Personal från regionkansliet som var på plats hörde av sig till oss och bad om ett möte. De tänkte väl att vi skulle skriva mycket om det eftersom vi var så många.

Barnrättskommittén hade förberett sig noga och hade hårda frågor. Det var jätteintressant att lyssna på deras frågor till regeringskansliet. Den första dagen på utfrågningen var personalen från regeringskansliet inte helt beredd på frågorna. De bodde på samma hotell som oss och jag såg att de satt hela natten och jobbade för att kunna svara på frågorna dag två.

Vad har hänt sedan du var i Genève?

Barnrättskommittén kom med sina rekommendationer till Sverige och de handlade bland annat om att barns uppväxtvillkor är väldigt olika beroende på var i Sverige man bor. Det är stora skillnader mellan kommuner men även mellan stadsdelar. Precis som det vi såg i vår kartläggning. Nu använder vi oss av FN:s rekommendationer i vårt påverkansarbete.

Jag är fortfarande aktiv i påverkansgruppen, vi är en liten grupp men vi lyckas ändå göra ganska mycket. Av att vara med på granskningen i Genève har jag blivit stärkt i känslan av att det vi gör i Göteborg faktiskt spelar en roll. Det försöker jag förmedla till de nya som kommer in i gruppen.